無擔保銀行借款 10,491,179 5,788,430 4,257,763 444,986

　應付短期票券 9,720,400 9,720,400 - -

　其他金融負債-流動 85,622 85,622 - -

　應付票據、帳款及其他應付款 14,072,351 14,072,351 - -

　普通公司債(含一年內) 22,282,657 2,237,081 20,045,576 -

　租賃負債 265,976 132,941 132,339 696

$ 168,587,828 51,143,563 104,864,276 12,579,989

〜32〜

興富發建設股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

合　　約
現金流量 1年以內 1-5年 超過5年

113年6月30日

非衍生金融負債：

　擔保銀行借款 $ 108,763,562 15,380,910 79,935,121 13,447,531

　無擔保銀行借款 7,524,635 4,463,794 2,680,604 380,237

　應付短期票券 10,896,000 10,896,000 - -

　應付票據、帳款及其他應付款 15,490,254 15,490,254 - -

　普通公司債(含一年內) 22,645,219 2,120,770 20,524,449 -

　租賃負債 241,182 116,041 124,372 769

$ 165,560,852 48,467,769 103,264,546 13,828,537

合併公司並不預期到期日分析之現金流量發生時點會顯著提早，或實際金額會

有顯著不同。

3.市場風險

(1)匯率風險：無。

(2)利率風險

合併公司之金融資產及金融負債利率暴險於本附註之流動性風險管理中說明。

下列敏感度分析係依衍生及非衍生工具於報導日之利率暴險而決定。對於浮

動利率負債，其分析方式係假設報導日流通在外之負債金額於整年度皆流通在

外。合併公司內部向主要管理階層報告利率時所使用之變動率為利率增加或減少

0.5%，此亦代表管理階層對利率之合理可能變動範圍之評估。

若利率增加或減少0.5%，於所有其他變數維持不變之情況下，合併公司民國

一一四年及一一三年一月一日至六月三十日之利息費用將增加或減少336,599千元

及297,938千元，考量利息資本化後之淨利將減少或增加38,454千元及55,340千

元，主係因合併公司之變動利率借款。

(3)其他價格風險

如報導日權益證券價格變動(兩期分析係採用相同基礎，且假設其他變動因

素不變)，對綜合損益項目之影響如下：

114年1月至6月 113年1月至6月

報導日證券價格
其他綜合損益

稅後金額 稅後損益
其他綜合損益

稅後金額 稅後損益
上漲10％ $ 500 - 500 937

下跌10％ $ (500) - (500) (937)

〜33〜

興富發建設股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

4.公允價值資訊

(1)金融工具之種類及公允價值

合併公司透過損益按公允價值衡量之金融資產及透過其他綜合損益按公允價

值衡量之金融資產係以重複性為基礎按公允價值衡量。各種類金融資產及金融負

債之帳面金額及公允價值(包括公允價值等級資訊，但非按公允價值衡量金融工具

之帳面金額為公允價值之合理近似值者及租賃負債，依規定無須揭露公允價值資

訊)列示如下：

114.6.30

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過其他綜合損益按公允價值衡量

之金融資產

非上市(櫃)公司股票 $ 5,000 - 5,000 - 5,000

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 $ 17,680,513 - - - -

應收票據及帳款 1,189,969 - - - -

按攤銷後成本衡量之金融資產 30,000 - - - -

其他金融資產－流動 20,044,219 - - - -

其他金融資產－非流動 5,267,762 - - - -

其他非流動資產 678,765 - - - -

　　小　　計 $ 44,891,228 - - - -

攤銷後成本衡量之金融負債

短期借款 $ 114,968,416 - - - -

應付短期票券 14,973,427 - - - -

應付票據、帳款及其他應付款 16,623,934 - - - -

租賃負債 201,736 - - - -

其他金融負債－流動 104,259 - - - -

應付公司債(含一年內到期部分) 25,429,853 - - - -

長期借款(含一年內到期部分) 4,697,851 - - - -

　　小　　計 $ 176,999,476 - - - -

〜34〜

興富發建設股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

113.12.31

公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過其他綜合損益按公允價值衡量

之金融資產

非上市(櫃)公司股票 $ 5,000 - 5,000 - 5,000